Modifications réservées
© Copyright 2020
8 Av Le Verrier - ZI des Bruyères - F 78193 TRAPPES Cedex
téléphone 01.30.66.43.43 - télécopie 01.30.66.11.22
Description
L'APT14, l'APT14HC et l'APT14SHC sont des purgeurs-pompes de classe PN16 avec raccordements à brides ou taraudés. Ils sont capables
en fonction des conditions de service d'agir en tant que "purgeur automatique" ou comme "pompe à fluide auxiliaire". Actionnés par de la
vapeur d'eau en "mode pompe", ils ont été conçus pour évacuer les condensats hors des procédés sous toutes conditions de fonctionnement,

'pompe' contient un ressort interne en acier inox qui permet le passage du mode 'purgeur' au mode 'pompe' et réciproquement, et il ne
nécessite pas de joints d'étanchéité.
Comment commander
Exemple : 1 purgeur-pompe Spirax Sarco, type APT14, DN40 x DN25, à brides EN 1092 PN16 avec des raccordements BSP.
Options
L'APT14 et l'APT14HC sont disponibles avec le corps et le couvercle revêtus ENP. Cette option, si demandée, se nomme respectivement
APT14 ENP et APT14HC ENP, et elle doit être clairement spécifiée lors de la passation de la commande.
L'APT14, l'APT14HC et l'APT14SHC sont disponibles avec un orifice dans le corps fileté et percé pour le montage d'indicateurs de niveau.
Nota : les indicateurs de niveau ne peuvent pas être montés après commande d'un APT14, APT14HC ou APT14SHC standard.
APT14HC et APT14SHC
Matériaux pour le mécanisme
Rep. Désignation Matière
8 Clapet de purgeur niveau 2 Acier inox ASTM A276 440B
9 Carter de purge Acier inox BS 3146 ANC 2
10 Bille Acier inox ASTM A276 440B
15 Goupille Acier inox BS 1574
21 Vis de carter de purge Acier inox BS 6105 A4 80
22 Clapet de purgeur niveau 1 Acier inox BS 970 431 S29 ou ASTM A276 431
23 Joint torique EPDM
8 Av Le Verrier - ZI des Bruyères - F 78193 TRAPPES Cedex
téléphone 01.30.66.43.43 - télécopie 01.30.66.11.22
TI-P612-02
CMGT Indice 12     07.20
Ensemble couvercle
A
Ensemble couvercle (APT14 représenté)
Pièces de rechange
Les pièces de rechange disponibles sont représentées en trait plein. Les pièces en trait interrompu ne sont pas fournies comme pièces de
rechange.
Pièces de rechange disponibles
A Ensemble couvercle et mécanisme complet (Pièces A à G incluses) 1, 2, 5-25
B Joint de couvercle 2
C Battant de clapet de retenue d'entrée 2, 12
D Ressort et levier 2, 14, 24
E Flotteurs 2, 5, 6, 7
F Ensemble soupape de purge et clapet de retenue de sortie 2, 8, 9, 10 (APT14 uniquement), 21, 22, 23
G Ensemble soupape d'admission/d'échappement et siège 2, 16, 17, 18, 19, 27
H Filtre et bouchon. Voir le TI-P063-02 pour l'APT14SHC et le TI-P163-01 pour l'APT14 ou l'APT14HC 28
Clapet de retenue de sortie DCV10 (APT14HC et APT14SHC uniquement). Voir le TI-P601-32 29
Nota :
Pour faciliter la tâche des opérateurs, les pièces de rechange sont conditionnées en sous-ensembles complets dans lesquels sont inclus
toutes les petites pièces secondaires disponibles.
En cas de commande
Toujours utiliser la description donnée dans la colonne ci-dessus 'Pièces de rechange disponibles' et spécifier le diamètre et le type de l'appareil.
Exemple : 1 Ensemble soupape d'admission/d'échappement et siège pour un purgeur-pompe APT14 Spirax Sarco en DN40 x DN25.
8 Av Le Verrier - ZI des Bruyères - F 78193 TRAPPES Cedex
téléphone 01.30.66.43.43 - télécopie 01.30.66.11.22
TI-P612-02
CMGT Indice 12     07.20
B
Joint de couvercle
C
Battant de clapet de retenue d'entrée
D
Ressort et arcade d'actionneur
E
Flotteurs
G
Ensemble soupape d'admission et d'échappement
F
Ensemble mécanisme de purge et clapet de retenue de sortie
Nota : Le rep. 10 n'est pas inclus pour l'APT14HC et l'APT14SHC
APT14HC
et
APT14SHC
APT14HC et APT14SHC APT14HC et APT14SHC